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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 6. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 184 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål nr. 184: 

”Vil ministeren oplyse, hvor stort et beløb regeringen påtænker at afsætte til etablering 

eller opkøb af specialiserede sociale tilbud i kommunerne, hvis den af regeringen 

foreslåede regulering af private sociale tilbud fører til lukning af disse og dermed et 

hul i den kommunale forsyning på det specialiserede socialområde?” 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gerne slå fast, at regeringen ikke ønsker at forbyde nye private 

tilbud eller at lukke eksisterende private tilbud.  

Hvis et privat tilbud selv vælger at lukke, følger det af kommunens 

forsyningsforpligtelse, at det er kommunens ansvar at sikre, at der er et andet egnet 

tilbud til borgeren. Sådan er det også i dag, hvis et tilbud går konkurs, vælger at lukke 

eller bliver lukket af socialtilsynet. 

Pr. 31. december 2020 var der 879 godkendte private sociale tilbud underlagt 

socialtilsynet i Danmark, mens 1.073 tilbud drives af det offentlige. Ca. 70 pct. af de 

private tilbud drives af fonde og andre selvejende institutioner. Fonde og selvejende 

institutioner har efter gældende regler ikke mulighed for at udbetale udbytte. Langt 

størstedelen af de private tilbud på socialområdet påvirkes derfor ikke af regeringens 

udspil.  

De private kommercielle tilbud udgør således kun en begrænset andel af det samlede 

tilbudsbillede. Derudover foreslår regeringen en indfasningsperiode, som betyder, at 

de sociale tilbud har mulighed for at tilpasse sig de foreslåede regler, og at 

kommunerne har mulighed for at tilrettelægge deres opfyldelse af 

forsyningsforpligtelsen på hensigtsmæssigt vis, hvorfor regeringen ikke i forbindelse 

med vores udspil har afsat midler til etablering eller opkøb af specialiserede sociale 

tilbud.  
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